
 
SỞ Y TẾ KIÊN GIANG 

BỆNH VIỆN ĐA KHOA CHÂU THÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 10/QĐ-BV Châu Thành, ngày 29 tháng 03 năm 2017 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo về phòng, chống tác hại của thuốc lá 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA HUYỆN CHÂU THÀNH 

 

Căn cứ Quyết định số 1882/QĐ-UBND ngày 20/11/2006 của UBND tỉnh 

Kiên Giang về việc thành lập Bệnh viện đa khoa các huyện, thị xã; 

Căn cứ Cam kết thực hiện “Xây dựng môi trường cơ sở y tế không khói 

thuốc lá” của Bệnh viện đa khoa huyện Châu Thành; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng HCQT-TCCB, Bệnh viện đa khoa huyện 

Châu Thành, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo về phòng, chống tác hại của thuốc lá gồm 

các ông (bà) có tên và giữ chức vụ sau: 

1. Ông Trương Hoàng Đức, Giám đốc bệnh viện, Trưởng Ban; 

2. Ông Nguyễn Văn An, Phó giám đốc bệnh viện, Phó ban; 

3. Bà Phương Tuyết Nga, Phó giám đốc bệnh viện, Chủ tịch Công đoàn cơ 

sở, Phó ban; 

4. Bà Đỗ Thị Ánh Hằng, Bí thư Đoàn thanh niên, thành viên; 

5. Ông Ngô Công Trái, Phó Trưởng phòng HCQT-TCCB, thành viên. 

6. Ông Nguyễn Thanh Hùng, Trưởng phòng Điều dưỡng, thành viên; 

7. Bà Nguyễn Kim Phúc, Quyền Trưởng phòng HCQT-TCCB, thành viên; 

8. Ông Huỳnh Thanh Nhàn, Trưởng phòng Tài chính-kế toán, thành viên; 

9. Ông Phạm Ngọc Trung, Trưởng khoa Ngoại – HSCC, thành viên; 

10. Ông Danh Minh Dũng, Trưởng khoa Nội-nhi-nhiễm, thành viên; 

11. Bà Trần Thị Bích Xương, Trưởng khoa Phụ sản, thành viên; 

12. Bà Nguyễn Thị Bích Phượng, Trưởng Liên khoa RHM-Mắt-TMH, thành 

viên; 

13. Bà Thị Phượng, Trưởng khoa CLS, thành viên; 

14. Bà Nguyễn Thị Hồng Thuận, Trưởng khoa Y học cổ truyền, thành viên; 

15. Bà Vũ Thị Tuyết Nhung, Trưởng khoa Khám bệnh, thành viên; 

16. Ông Huỳnh Thanh Phong, Trưởng khoa Dược, thành viên; 

Điều 2. Ban Chỉ đạo về phòng, chống tác hại của thuốc lá có nhiệm vụ: 

Ban Chỉ đạo, thành viên BCĐ, CCVCLĐ trong khoa, phòng cam kết không 

hút thuốc lá trong bệnh viện với Giám đốc bệnh viện. 

Xây dựng kế hoạch “Xây dựng môi trường cơ sở y tế không khói thuốc” 

trong bệnh viện. 



Xây dựng kế hoạch và soạn thảo các quy định cần thiết để xây dựng cơ sở y 

tế không khói thuốc. 

Dự trù kinh phí triển khai các hoạt động để trình Giám đốc quyết định. 

Phân công cán bộ chịu trách nhiệm chính cho từng hoạt động. 

Tổ chức triển khai và duy trì các hoạt đông theo kế hoạch. 

Tiến hành giám sát, đánh giá việc Xây dựng môi trường cơ sở y tế không 

khói thuốc. 

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng chức năng, các đơn vị thuộc Bệnh viện 

đa khoa huyện Châu Thành cùng các đồng chí có tên tại điều 1 thi hành Quyết dịnh 

này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Lưu VT, nctrai. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 Trương Hoàng Đức 
 


